




Η Ίρις γεννήθηκε στην ΑΘήνα και αποφοίτησε από το  I.B. των Εκπαι-
δευτηρίων Κωστέα-Γείτονα. Σπούδασε ψυχολογία (BSc in Psychology) 
στο πανεπιστήμιο του Έσσεξ και ολοκλήρωσε τις μεταπτυχιακές της 
σπουδές στο κλάδο της συμβουλευτικής ψυχολογίας/ψυχοθεραπείας 
(MCounselling) στο πανεπιστήμιο του Εδιμβούργου. Εργάστηκε για δύο 
χρόνια σε κέντρα ψυχοθεραπείας στη Σκοτία αποκτώντας εμπειρία μέσα 
από τη δουλειά της με ζευγάρια, αλλά και άτομα με θέματα σχέσεων, 
όπως επίσης και ατομικές συνεδρίες που κάλυπταν ένα μεγάλο φάσμα 
καθημερινών αλλά και μακροχρόνιων προβλημάτων που απασχολού-
σαν τους θεραπευόμενους. Το 2011 επέστρεψε στην Ελλάδα κάνοντας 
μια νέα επαγγελματική αρχή σε ιδιωτικό χώρο.

Ψυχολογία
Ίρις Κρέμερ

Μαρινίνα Μητροπούλου

Λογοθεραπεία

Η Μαρινίνα γεννήθηκε στην Αθήνα το 1980. Είναι πτυχιούχος Ψυχο-
λογίας πανεπιστημίου University of Reading στην Αγγλία. Ολοκληρώ-
νοντας τις σπουδές της εργάστηκε εθελοντικά στο Νοσοκομείο Παίδων 
Πεντέλης παρέχοντας αξιολόγηση και θεραπεία σε παιδιά με μαθησια-
κές δυσκολίες. Στην συνέχεια πραγματοποίησε μεταπτυχιακές σπουδές 
στο τμήμα λογοθεραπείας στο πανεπιστήμιο City του Λονδίνου.
Στα εκπαιδευτικά πλαίσια της σχολής πραγματοποίησε πρακτική άσκη-
ση με παιδιά (ειδικά σχολεία, κλινικές) αλλά και με ενήλικες (μονάδες 
εντατικής θεραπείας, γηροκομεία).  Από το 2004 έως σήμερα δουλεύει 
ως λογοθεραπεύτρια στην επιστημονική ομάδα του Κέντρο Λόγου και 
Συμβουλευτικής στον Άλιμο. Κύρια απασχόλησή της είναι η πρόληψη και 
θεραπεία παιδιών με διαταραχές λόγου και ομιλίας.



Ο Γιάννης γεννήθηκε στην Αθήνα και τελείωσε το σχολείο (Εκπαιδευ-
τήρια Κωστέα-Γείτονα) το 1990. Ξεκίνησε τις σπουδές του το 1991, 
στις Η.Π.Α και τις ολοκλήρωσε στην Ελλάδα, στο τμήμα επιστήμης φυσι-
κής αγωγής και αθλητισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών. Στην συνέχεια 
εξειδικεύτηκε στην διατροφολογία.

Το 2001 έγινε κάτοχος άδειας από την F.I.F.A μάνατζερ παιχτών ποδο-
σφαίρου. Στο διάστημα αυτό (1991-2001), υπήρξε επαγγελματίας πο-
δοσφαιριστής Α’ εθνικής στις Η.Π.Α και Β’, Γ’ στην Ελλάδα.

Ήταν ιδιοκτήτης γυμναστηρίου (1996-2005), προπονητής ποδοσφαίρου 
σε παιδιά, υπεύθυνος προγραμμάτων αθλοπαιδιών για τα σχολεία του 
Δήμου Αθηναίων (2003-2011), μάνατζερ ποδοσφαιριστών και ομάδων 
(2001-2006).

Από το 2006 έως σήμερα ασχολείται αποκλειστικά με την προσωπική 
εκγύμναση (personal training), την προπονητική ποδοσφαίρου και την 
διατροφή.

Διατροφολογία & Αθλητισμός
Γιάννης Οικονομόπουλος 



Η Τζούλια αποφοίτησε από το ΙΒ το 1997 και συνέχισε τις σπουδές 
της στην Αγγλία, και απόκτησε το πτυχίο BA (Hons) Public Relations 
Bournemouth University. Έχει πάνω από 11 χρόνια επαγγελματικής 
εμπειρίας στην επικοινωνία, σε τομείς συμβουλευτικής και στρατηγι-
κής επικοινωνίας επιχειρήσεων και οργανισμών δημοσίου δικαίου, σε 
strategic marketing & branding και διαθέτει πολυετή εμπειρία στο σχε-
διασμό και την εκτέλεση media relations campaigns ενώ έχει ασχολη-
θεί και με τη διαχείριση και το συντονισμό εκδηλώσεων. 

Από το 2007 ως σήμερα συνεργάζεται με το Corallia ως υπεύθυνη της 
επικοινωνίας του οργανισμού σε όλα τα επίπεδα και προς όλα τα πιθανά 
κοινά, εντός και εκτός ελληνικών συνόρων, ενώ συντονίζει μια ομάδα 
συνεργατών για την οργάνωση όλων των δραστηριοτήτων επικοινωνί-
ας και τα εργαλεία επικοινωνίας που έχουν σχεδιαστεί και διαχειρίζονται 
από τον οργανισμό. Τα τελευταία χρόνια, ένα σημαντικό μέρος της εργα-
σίας της αφορά στη διαμόρφωση των διεθνών συμμαχιών και δικτύων 
και την υποστήριξη της διαδικασίας διεθνοποίησης των clusters, καθώς 
και στη διαχείριση και το συντονισμό των Ευρωπαϊκών Έργων που αφο-
ρούν στη χάραξη πολιτικής σε θέματα καινοτομίας και τεχνολογίας. 

Αυτή τη στιγμή συνεχίζει τις σπουδές στο Open University, για την από-
κτηση του μεταπτυχιακού τίτλου στο Project Management, και εκτός 
από όλα αυτά, έχει δύο κόρες (3 ετών και 8 μηνών αντίστοιχα). Έχει 
δηλώσει ότι από το 2007 και μετά, βρήκε τη δουλειά των ονείρων της.

Δημόσιες Σχέσεις & Τεχνολογία
Τζούλια Φωκά



Ο Γιώργος Γερούσης αποφοίτησε από τα Ε.Κ.Γ το 1997. Φοίτησε στο 
University of Hull, BSc Management Sciences από όπου αποφοίτησε 
το 2001. Εν συνεχεία έκανε μεταπτυχιακό MA Marketing στο University 
of Bradford, School of Management. Η διπλωματική εργασία ήταν 
σχετική με την διαφορά κουλτούρας και τις συνήθειες των καταναλω-
τών μεταξύ Αγγλίας και Ελλάδος και είχε τίτλο ‘A critical analysis of 
marketing strategy and consumer preferences of leading fashion men 
magazines in Greece’.

Αποφοίτησε το 2002 για να εκτίσει την στρατιωτική θητεία το Μάιο 
του 2004. Εργάστηκε στην διαφημιστική SPOT Thompson (μέλος του 
JWT Group) σε summer placements κατά τη διάρκεια των σπουδών 
του. Τον Αυγουστο του 2004 ξεκίνησε στο τμήμα marketing/πωλήσε-
ων στην Infoquest AEBE και μετά από 2.5 χρόνια το 2007 συνέχισε 
την επαγγελματική του σταδιοδρομία στην ΙΒΜ Hellas σαν υπεύθυνος 
συνεργατών-διανομής καναλιού για το Systems and Technology Group 
(IBM Servers-Storage) όπου εργάζεται έως σήμερα. Ταυτόχρονα τον 
Φεβρουάριο του 2009 ξεκίνησε μια εταιρεία επεξεργασίας νερού με 
την ονομασία REDOX η οποία σχετίζεται με πώλησης χημικών για βι-
ολογικούς καθαρισμούς, πισίνες, πύργους ψύξης, λέβητες καθώς και 
συντήρηση αυτών.

Δημόσιες Σχέσεις & Marketing
Γιώργος Γερούσης 



Η Τίνα αποφοίτησε από τα Εκπαιδευτήρια Κωστέα-Γείτονα το 1994. 
Σπούδασε στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο του Πειραιά και στην συνέ-
χεια έκανε μεταπτυχιακές σπουδές στο πανεπιστήμιο του Southampton 
(MBA με κατεύθυνση marketing). Από το 2009 έως και σήμερα, ταυ-
τόχρονα με την επαγγελματική της δραστηριότητα, φοιτά στο UCLA με 
αντικείμενο την συγγραφή σεναρίου.
Από το 2000 έως το 2003 εργάστηκε στην JBR-Business Consultants 
ως υπεύθυνη σε projects marketing & market research, business 
planning and strategy στην Ελλάδα, Η.Π.Α., Γαλλία και Ολλανδία.
Από το 2003 έως το 2004 εργάστηκε στην C&C International Group 
of Companies ως account manager σε πελάτες κυρίως από τον χώρο 
της υγείας υπεύθυνη για τον σχεδιασμό επικοινωνιακής πολιτικής, δι-
οργάνωσης εκδηλώσεων, συνεντεύξεων τύπου καθώς και στο τμήμα 
marketing & δημοσίων σχέσεων του Diners Cosmos Club.
Από το 2005 έως το 2010 εργάστηκε στην FNAC Ελλάδας ως Διευθύ-
ντρια Επικοινωνίας & Μarketing, αναλαμβάνοντας την επικοινωνία και 
στρατηγική marketing, τον σχεδιασμό εκδηλώσεων και χορηγιών, κα-
θώς και όλη την διαφημιστική εκστρατεία της Εταιρείας στην Ελλάδα. Το 
2007 ανέλαβε ως international coordinator την επικοινωνία για όλες 
τις χώρες που δραστηριοποιείται η FNAC καθώς και τη διοργάνωση του 
1ου Ευρωπαϊκού Κυπέλου Fnac Gaming. Μέσα σε αυτήν την πενταε-
τία η Εταιρεία διακρίθηκε από τα Ελληνικά Εθνικά Βραβεία Διαφήμισης 
«Ερμής» για τις διαφημιστικές της εκστρατείες με 1 Grand, 1 χρυσό, 3 
ασημένια και 3 χάλκινα βραβεία.
Από τον Σεπτέμβριο του 2010 εργάζεται ως ελεύθερος επαγγελματίας 
σε marketing & events, έχοντας αναλάβει projects όπως το «’Άγονη 
Γραμμή Γόνιμη» το μεγαλύτερο εκπαιδευτικό και πολιτιστικό φεστιβάλ 
σε ελληνικά νησιά, τον παιδικό διαγωνισμό ανάγνωσης «Βιβλιοπλοίες» 
και το marketing development εταιρειών στον τομέα της ψυχαγωγίας 
και διασκέδασης.
Η Τίνα μιλάει 4 ξένες γλώσσες και στον ελεύθερο χρόνο της ασχολείται 
με την συγγραφή σεναρίου, τη σκηνοθεσία ταινιών μικρού μήκους, τη 
λογοτεχνία και τη φωτογραφία.

Επικοινωνία & Marketing
Τίνα Σκλαβόλια 



Μαριάντζελα Λέστου 

Επιχειρήσεις Internet

Η Μαριάντζελα είναι ιδρυτής του Look4Studies.com, του πρώτου και 
ολοκληρωμένου site για σπουδές στην Ελλάδα.

Το 1999 αποφοίτησε από τα Εκπαιδευτήρια Κωστέα–Γείτονα και στη συ-
νέχεια σπούδασε Management & Systems στο Πανεπιστήμιο City του 
Λονδίνου. Είναι επίσης κάτοχος MBA από το ALBA Graduate Business 
School.

Το διάστημα 2004-2007 εργάστηκε στο τμήμα Marketing της εταιρείας 
ζαχαρωδών Cadbury Hellas S.A. από όπου αποχώρησε στις αρχές του 
2007 για να δημιουργήσει το πρώτο ολοκληρωμένο site για σπουδές 
στην Ελλάδα, το www.look4studies.com.

Αθηνά Κυριακού-Καλλέργη 

Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης

Η Αθηνά αποφοίτησε από το IB των Εκπαιδευτηρίων Κωστέα-Γείτονα το 
1997. Έκανε το Bachelor της σε Marketing και International Business 
στο Georgetown University στη Ουάσιγκτον. Μετέπειτα πήρε masters 
σε Communications από το New York University.

Εργάστηκε για 6 μήνες στο Fox News Network στη Νέα Υόρκη ως βοη-
θός παραγωγής  σε καθημερινές εκπομπές.

Επέστρεψε στην Ελλάδα το 2003 οπόταν και ξεκίνησε να δουλεύει στον 
Όμιλο Αντένα. Ποιό συγκεκριμένα, εργάστηκε στον Αnt1 TV στα τμήματα 
Ειδήσεων, Δημοσίων Σχέσεων και Προγράμματος. Το 2007 ανέλαβε τη 
Διεύθυνση Marketing του σταθμού. Στη παρούσα φάση είναι σε άδεια 
μητρότητας.



Στέλιος Νικολακάκης

Διαφήμιση

Ο Στέλιος γεννήθηκε στην Αθήνα το 1983. Έχει καταγωγή από την Ικα-
ρία και από την Αθήνα. Μέχρι τα δώδεκα του χρόνια, πήγε σχολείο στο 
Χέλμειο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Παρασκευής. Στη Β’ Γυμνασίου «μετα-
κόμισε» στα Εκπαιδευτήρια Κωστέα-Γείτονα, όπου και αποφοίτησε από 
το Λύκειο. Έφυγε στη Θεσσαλονίκη για σπουδές πάνω στην Αγροτική 
Ανάπτυξη και Οργάνωση Γεωργικών Επιχειρήσεων.  Εκεί, παρέμεινε 9 
χρόνια. Τόσα χρειάστηκε για να καταλάβει πως αυτό που σπούδαζε, δεν 
ήταν αυτό που ήθελε.  Άφησε τις σπουδές του και την εργασία του ως 
Barman και γύρισε στην Αθήνα για να δουλέψει πάνω στο μοναδικό 
πράγμα που του άρεσε. Τη διαφήμιση. Χωρίς προϋπηρεσία και μόνο με 
την ελπίδα ότι κάποιος θα τον δεχτεί, χτύπησε την πόρτα της διαφημι-
στικής Leo Burnett όπου και τελικά, εργάστηκε για 2 χρόνια ως κειμενο-
γράφος. Σήμερα, εργάζεται για την Black Pencil, θυγατρική του ομίλου 
Publicis, και πάλι σαν κειμενογράφος, έχοντας καταγράψει μια ανοδική 
πορεία τα τελευταία χρόνια.

Η Ελένη γεννήθηκε στη Θεσσαλονίκη το 1980. Σπούδασε στο University 
of Wales, Bangor Ψυχολογία το 1999-2002 και το 2002-2003 απέκτη-
σε MSc in Experimental Consumer Science. Έχει εργαστεί στον κλάδο 
λιανικού εμπορίου τα τελευταία 8 χρόνια, ξεκινώντας από τις πωλήσεις 
(2004) και στη συνέχεια προχωρώντας στο τμήμα marketing εδραιω-
μένου πολυκαταστήματος της Βορείου Ελλάδος ως marketing assistant 
(2004-2005). Από το 2005 έως και σήμερα εργάζεται ως αγοράστρια 
αρχικά στα  πολυκαταστήματα Fena/fenafresh της Θεσσαλονίκης και 
σήμερα στα Notos Galleries. Αντικείμενα εξειδίκευσης είναι  η ready-to-
wear γυναικεία ένδυση  όπως και η παιδική/ανδρική  ένδυση/υπόδυση 
και το γυναικείο αξεσουάρ.

Buyer
Ελένη Ταμπάκη



Κωνσταντίνος Μαχαίρας 

Business Development 
(Ναυτιλιακά)

Ο Κωνσταντίνος γεννήθηκε στην Αθήνα το 1980. Σπούδασε “Business 
Administration with Emphasis in Shipping” στο DEREE- The American 
College of Greece στην Αθήνα από το 1999 ως το 2004. Πραγματο-
ποίησε μεταπτυχιακές σπουδές “Management of Business, Innovation 
& Technology στο Athens Information Technology στην Αθήνα από το 
2006 ως το 2008 με βαθμό 3.42/4

Το 2004 ξεκίνησε να εργάζεται στην Dionic S.A. ως Assistant Product 
Manager στο τμήμα Home Entertainment (Εκπρόσωποι στην Ελλάδα 
Videogames όπως Activision, Codemasters, Empire, διανομείς κονσο-
λών & owned brands σε accessories & Mp4). Το 2006 πήρε προαγωγή 
ως Assistant Marketing Manager στο ίδιο τμήμα και το 2007 προήχθει 
ως Senior Brand Manager του ίδιου τμήματος αναλαμβάνωντας τις κα-
λύτερες εταιρίες υπό την ευθύνη του.

Το 2008 έκανε στροφή στην καριέρα του όπου και μπήκε στο χώρο 
της ναυτιλίας αναλαμβάνοντας την θέση του Business Development 
Coordinator στην Hudson Marine Management Services- Συμβουλευ-
τική Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων, Αμερικάνικων συμφερόντων με γρα-
φεία στον Πειραιά. Το 2011 πήρε προαγωγή ως Business Development 
Manager, θέση που κατέχει ως σήμερα, αναλαμβάνοντας την δημιουρ-
γία Marketing Plan και την ευθύνη ανάπτυξης τους πελατολογίου για τα 
Βαλκάνια, Ανατολική Ευρώπη, Ανατολική Μεσόγειο και Μέση Ανατολή. 



Η Βίκυ γεννήθηκε το 1976 στην Αθήνα. Παρέμεινε στα Εκπαιδευτήρια 
Κωστέα-Γείτονα μέχρι το 1991 όπου άλλαξε σχολείο και πήγε στο Δη-
μόσιο Λύκειο Π. Ψυχικού από όπου και αποφοίτησε το 1994.

Σπούδασε στο Deree Accounting & Finance με κατεύθυνση Finance  και 
αποφοίτησε το 1999.

Από το 1997 ξεκίνησε την πρακτική της σε υποκατάστημα private 
banking  της BNP και στα τέλη του ίδιου χρόνου πήγε στην Εταιρεία 
Διαχείρισης Αμοιβαίων Κεφαλαίων της ING όπου ασχολήθηκε με την δι-
αχείριση τίτλων πελατών. Το 2002 αλλάζοντας εταιρεία στον όμιλο ING 
πήγε στην οικονομική διεύθυνση της Ασφαλιστικής Εταιρείας Ζωής στο 
λογιστήριο όπου ανέλαβε την διαχείριση των Unit Linked. Δύο χρόνια 
αργότερα ανέλαβε το back office των επενδύσεων στο οποίο απασχο-
λείται μέχρι και σήμερα.

Είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου των αποφοίτων των Ε.Κ.Γ από 
το 2010 και στον ελεύθερο χρόνο της ασχολείται με το σκι και το πο-
δήλατο βουνού.   

Χρηματοοικονομικά
Βίκυ Βακαλοπούλου 



Η Κωνσταντίνα γεννήθηκε στην Αθήνα. 

Πήγε σχολείο στα Εκπαιδευτήρια Κωστέα-Γείτονα από την Ε΄ Δημοτικού 
έως την αποφοίτησή της. 

Έχει κάνει σπουδές δημοσιογραφίας και μουσικές σπουδές. Είναι κάτο-
χος Πτυχίου Πιάνου και Πτυχίου Αρμονίας της Μουσικής. Έχει συμμετά-
σχει σε παραστάσεις χορού και θεάτρου συνοδεύοντας με πιάνο. 
Γράφει βιβλία για μικρούς και μεγάλους. 

Διηγήματά της έχουν βραβευθεί σε Λογοτεχνικούς Διαγωνισμούς και το 
2009 πήρε τον τίτλο «Artist of the Year» στην κατηγορία Διηγήματος 
της International Art Society & Academy. 

Βιβλία της κυκλοφορούν από τις Εκδόσεις Καστανιώτη (Στην Αριθμού-
πολη, Τα Κοινόχρηστα), Εκδόσεις Οσελότος (Το καλοκαίρι του Ευκλείδη, 
Όταν είναι Χριστούγεννα), Εκδόσεις Otherwise (Σιγά τ’ αυγά …κι είναι και 
κόκκινα, Kidy και Φανούρης), ενώ διηγήματά της φιλοξενούνται σε συλ-
λογικές εκδόσεις (Επιστροφή στο χωριό – Εκδόσεις Α/συνέχεια κ.ά.). 
Ήταν υποψήφια για το βραβείο πρωτοεμφανιζόμενης συγγραφέας του 
περιοδικού «Διαβάζω» (2009). 
Συνεργάζεται με την εφημερίδα «Metropolis», ενώ κείμενά της έχουν 
φιλοξενηθεί κατά καιρούς στα έντυπα «Voyager», «Βήμαdonna», «Ρα-
διοτηλεόραση» κ.ά. 
Διατηρεί τη στήλη «Μαγειρεύοντας μ’ ένα ψάρι» στο διεθνές ηλεκτρονι-
κό «Λογοτεχνικό Μπιστρό της Στέλλας». 
Βιβλία της έχουν μεταφραστεί στα ισπανικά και στα αγγλικά.

Συγγραφέας
Κωνσταντίνα Τασσοπούλου 



Κωστής Πατρίκιος

Υποκριτική

Ο Κωστής αποφοίτησε από το σχολείο του Κωστέα-Γείτονα το 1997, με 
πολύ ωραίες αναμνήσεις και εφόδια! Σπούδασε κάτι το οποίο το έμαθε 
καλά στο σχολείο. Το θέατρο! Με την καλή του την δασκάλα την κα 
Χρυσομάλλη. 
Σπούδασε στην Δραματική Σχολή Βεάκη όπου αποφοίτησε το 2003. Από 
τότε έχει παίξει πολύ θέατρο, αρκετή τηλεόραση και σινεμά! Έχει μάθει 
ότι το θέατρο είναι ένα παιχνίδι. Έχει υποσχεθεί στον εαυτό του ότι αν 
κάποια στιγμή σταματήσει να παίζει, και απλά το κάνει για να το κάνει,
θα αποχωρήσει. Γιατί πολύ απλά στην ζωή μας πρέπει να κάνουμε μόνο 
πράγματα που μας ενδιαφέρουν και τα αγαπάμε. 
Αυτήν την περίοδο σπουδάζει και νηπιαγωγός. Και του αρέσει πολύ..
ήταν μάλλον ένα απωθημένο του…

Ο Κωστής γεννήθηκε στην Αθήνα και φοίτησε στα Εκπαιδευτήρια Κω-
στέα-Γείτονα.
Σπούδασε Διεθνείς Σχέσεις στο τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπου-
δών του Παντείου Πανεπιστήμιου. Μετά την ολοκλήρωση των σπουδών 
του συνεργάστηκε ως δόκιμος ερευνητής στο Κέντρο Ρωσίας, Ευρασίας 
και Νοτιο-ανατολικής Ευρώπης του Ινστιτούτου Διεθνών Σχέσεων στην 
ομάδα της Εξωτερικής Πολιτικής, Άμυνας και Ασφάλειας.
Από τον Μάιο του 2008 έως τον Ιούλιο του 2011 εργάστηκε ως συντά-
κτης στην εφημερίδα «Ο Δημότης της Ανατολικής Αττικής» αρχικά στο 
ελεύθερο και κατόπιν στο πολιτικό ρεπορτάζ.
Από τον Ιούλιο έως τον Οκτώβριο του 2011 συνεργάστηκε με το γρα-
φείο τύπου του Περιφερειάρχη Αττικής.
 Συμμετείχε στην συντακτική ομάδα του περιοδικού του Συλλόγου Απο-
φοίτων του ΕΚΓ “The Magazine” καθώς και των Παντειακών Νέων.

Δημοσιογραφία
Κωστής Σμέρος



Ο Βασίλειος αποφοίτησε απο τα Ε.Κ.Γ. το 1991.
Αρχικά σπούδασε ξενοδοχειακό & τουριστικό management στο Alpine 
Center, αλλά το 1996 ξεκίνησε σπουδές σύγχρονης μουσικής στο Ωδείο 
Τέχνης Γ.Β.Φακανά. ( Drums & σύγχρονα θεωρητικά.)

Σήμερα εργάζεται ως μουσικός επιμελητής, αναλαμβάνοντας τη μουσι-
κή επένδυση εκδηλώσεων, χώρων και εκπομπών και ως μουσικός της 
Jazz, συμμετέχοντας σε μουσικά σύνολα και παραδίδοντας μαθήματα 
Drums, όπως επίσης και μαθήματα ρυθμολογίας, σε άλλους μουσικούς, 
djs και χορευτές.

Μουσική
Βασίλειος Δημ. Μελισσόπουλος

Η Έλενα γεννήθηκε στην Αθήνα το 1971.

Σπούδασε στη Σχολή Βακαλό το 1989-1990, στην ΑΣΚΤ το 1991-1996 
και στη σχολή Facultat de Bellas Artes (Valencia)  το 1993-1994. 

Έχει πραγματοποιήσει 2 ατομικές εκθέσεις και έχει πάρει μέρος σε ομα-
δικές εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Υπήρξε υπεύθυνη Αrt 
Direction σε διαφημιστικά (Amstel). Έχει ζωγραφίσει σκηνικά για θε-
ατρικές παραστάσεις (Το έβδομο ρούχο κ.α.) και το διάστημα 1997-
2000 επιμελήθηκε τα σκηνικά των παιχνιδιών της Εταιρείας Hasbro. 
Συμμετείχε στην διοργάνωση των δύο πρώτων φεστιβάλ της ΒΑΒΕΛ σε 
ότι αφορά στο στήσιμο των εκθέσεων και την επιμέλεια των μουσικών 
εκδηλώσεων όπου και εργάστηκε για δύο χρόνια στον εκθεσιακό χώρο 
του φεστιβάλ της ΒΑΒΕΛ.

Καλές Τέχνες
Έλενα Παπαδημητρίου



Σύλλογος Αποφοίτων ΕΚΓ

Ο Σύλλογος Αποφοίτων των Εκπαιδευτηρίων Κωστέα-Γείτονα (CGS ALUMNI) 
που ιδρύθηκε το 1989 και αναδιαρθρώθηκε το 2008, συνενώνει τις δυ-
νάμεις πολλών ανθρώπων με κινητήρια δύναμη τις κοινές μνήμες από τα 
σχολικά τους χρόνια. 

Η ηθική, επαγγελματική και πνευματική ενίσχυση των μελών του, καθώς 
και η καλλιέργεια των κοινωνικών τους σχέσεων αποτελούν πρωταρχικούς 
στόχους του Συλλόγου μας. Πρόκειται για μία κοινότητα ανθρώπων από διά-
φορους χώρους, επικεντρωμένη στην ενίσχυση, κατά γνώση και συνείδηση, 
των αυριανών πολιτών αλλά και ηγετικών στελεχών.

Σκοπός και φιλοδοξία του είναι, αξιοποιώντας την κοινή πνευματική κατα-
γωγή και καλλιέργεια των μελών του να κατευθύνει συντονισμένα και δημι-
ουργικά τις δυνάμεις της Σχολικής μας Κοινότητας. Για την εκπλήρωση των 
στόχων αυτών, ο Σύλλογος Αποφοίτων λειτουργεί υπό την ευθύνη του, το 
Κέντρο Επαγγελματικής Διασύνδεσης (CGS Alumni Business Centre). Σκοπός 
του Alumni Business Centre του Συλλόγου μας είναι η ανάπτυξη κοινωνικών 
και επαγγελματικών σχέσεων.

Tα μέλη του, αλλά και ευρύτερα τα μέλη της Σχολικής μας Κοινότητας, μπο-
ρούν να απευθύνονται σε αυτό, είτε ως εργοδότες που προσφέρουν θέσεις 
εργασίας, είτε ως εργαζόμενοι που αναζητούν εργασία. Στις δραστηριότητες 
του Κέντρου εντάσσεται πλέον και η διοργάνωση σε ετήσια βάση ενός διή-
μερου επαγγελματικού προσανατολισμού (Career Fair) για τους μαθητές και 
αποφοίτους, στο οποίο συμμετέχει ένα ευρύ φάσμα εταιρειών και επαγγελ-
ματιών. 



Σκοποί του Συλλόγου είναι:
l Η πνευματική και πολιτιστική ανάπτυξη των Μελών και σύσφιξη των σχέσεών τους μετά 
την αποφοίτησή τους από το Σχολείο. 
l  Η ηθική επαγγελματική και υλική ενίσχυση των Μελών και η καλλιέργεια των κοινωνι-
κών σχέσεων τους. 
l  Η δημιουργία από κοινού με τα Εκπαιδευτήρια Κωστέα-Γείτονα και το Σύλλογο Γονέων 
και Κηδεμόνων των Εκπαιδευτηρίων Κωστέα-Γείτονα ιδρύματος υποτροφιών που σκοπό 
θα έχει την υποστήριξη των αποφοίτων των Εκπαιδευτηρίων Κωστέα-Γείτονα για μεταπτυ-
χιακές σπουδές στο εξωτερικό. 

Δραστηριότητες του Συλλόγου Αποφοίτων
l  Έκδοση περιοδικού 
l  Έκδοση κάρτας μέλους με σημαντικά προνόμια 
l  Ανάπτυξη προγράμματος δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων 
l  Διοργάνωση κοινωνικών, πολιτιστικών και αθλητικών δραστηριοτήτων 
και εκδρομών
l  Διοργάνωση Ημέρας Επαγγελματικού Προσανατολισμού για τους μαθητές των Εκ-
παιδευτηρίων Κωστέα-Γείτονα με σκοπό την επαγγελματική ενημέρωσή τους από τους 
απόφοιτους αλλά και από ένα ευρύ φάσμα επαγγελματιών. 
l  Στήριξη επαγγελματικής σταδιοδρομίας των αποφοίτων, μέσω του Κέντρου Επαγγελμα-
τικής Διασύνδεσης που λειτουργεί υπό την ευθύνη του ο Σύλλογος.
l  Ιστιοπλοϊκή Ομάδα

Γιατί να είμαι μέλος του Συλλόγου Αποφοίτων;
l  Για να αναβιώσω σχολικές στιγμές και να βρεθώ κοντά σε ανθρώπους με κοινές εμπει-
ρίες και αναμνήσεις.
l  Γιατί έχω δεθεί με το σχολείο μου και τους ανθρώπους που γνώρισα εκεί και θέλω να 
ανακαλύψω την πορεία τους και να διασκεδάσω μαζί τους μέσα από διάφορες εκδηλώ-
σεις.
l  Για να ανήκω σε ένα κοινωνικό σύνολο με κοινή αφετηρία, κοινό σκοπό και στόχο.
l  Για να προωθήσω τη δουλειά μου, να βρω νέες αγορές, πελάτες και συνεργάτες και να 
δικτυωθώ επαγγελματικά. 
l  Για να μπορώ να απολαμβάνω τα οφέλη (προσωπικά, κοινωνικά, οικονομικά) ως μέλος 
μιας οργανωμένης και δυνατής ομάδας καταξιωμένων ανθρώπων και να κερδίσω προνό-
μια.
l  Γιατί με το να ανήκω σε μια ομάδα με συγκεκριμένη δυναμική νιώθω και εγώ πιο ασφα-
λής και δυνατός και μπορώ να ζητάω βοήθεια όταν τη χρειάζομαι και να βοηθάω όταν με 
χρειάζονται.
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Χρήσιμες Πληροφορίες

www.cgs.gr

Ηµερίδα 
Επαγγελµατικής 
Ενηµέρωσης

για µαθητές/τριες Α’, Β’, Γ’ Λυκείου & ΙΒ1

Τετάρτη 07.3.2012

www.ucas.com
www.look4studies.gr
www.hobsons.com

www.ccdf.ca
Canadian Career Development Foundation

www.carreerclusters.org
Παρουσιάζονται 16 ομάδες επαγγελματικής 
σταδιοδρομίας

www.iaeng.org
Διεθνής Ένωση για τον εκπαιδευτικό και επαγγελματικό προσανατολισμό

www.oaed.gr
Οργανισμός Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού

www.eu-employment-observatory.net
European Employment Observatory

www.ec.europa.eu
Ευρωπαϊκή Στρατηγική για την Απασχόληση

www.pi-schools.gr/programs/par/index.html
Παρατηρητήριο Μετάβασης στην Αγορά Εργασίας Μαθητών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου

www.jobfutures.ca
Αναλυτικές περιγραφές επαγγελμάτων από το Human Resources 
Development Canada

www.online.onetcenter.org
Ψηφιακή βάση δεδομένων με πληροφορίες για επαγγέλματα

www.e-paideia.net
Επαγγέλματα

 "Οδηγός Σπουδών 2008", Μεταπτυχιακά-Επαγγελματικά & Ακαδημαϊκά Προγράμμα-
τα, Μαρία Κουτσαύτη, Κωνσταντίνος Κυρίτσης, 4η Έκδοση, Εκδόσεις Study Smart


